
Комитет по социальным вопросам  
администрации муниципального образования Веневский район

ПРИКАЗ №

От (?Л- 2020 г.

Об организации и проведении  
II (муниципального) этапа Всероссийской  
олимпиады ш кольников

В соответствии с приказом М инистерства образования Тульской 
области от 04.09.2020 г. №  1095 «О подготовке и проведении школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады ш кольников в 2020/2021 
учебном году» и приказа М инистерства образования Тульской области от 
28.10.2020 г. №  1369 «Об утверждении сроков проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году», 
приказываю:

1. Утвердить дату, время, место проведения муниципального этапа1
всероссийской олимпиады школьников:
1.1. М есто проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников - образовательные организации, в 
которых проходят обучение участники олимпиады.

1.2. Время начала олимпиады -  10.00.
1.3. Сроки и продолжительность проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году:
№ П редмет Дата

проведения
П родолжительность

1 русский язык 12 ноября 7-8 класс -  120 мин 
9-11 классы -  240 мин

2 математика 14 ноября 210 мин
3 физика 17 ноября 7-8 класс -  180 мин 

9-11 класс- 230 мин
4 английский

язык
18 ноября 7-8 класс -  90 мин 

9-11 класс -  120 мин
5 информатика 19 ноября 180 мин
6 общ ествознание 20 ноября 7-8 класс -  90 мин 

9-11 класс -  120 мин
7 география 23 ноября 240 мин
8 биология 25 ноября 120 мин
9 физическая

культура
(Т С О £И Я 1

26 ноября 45 мин



10 физическая
культура
(практика)

27 ноября

11 литература 28 ноября 7-8- класс -  180 мин 
9-110 класс -  300 мин

12 химия 1 декабря 300 мин
13 немецкий язык 3 декабря 7-8 класс -  90 мин 

9-11 класс -  120 мин
14 история 4 декабря 7-8 класс -  120 мин 

9-11 класс -  150 мин
15 французский

язык
5 декабря 7-8 класс -  90 мин 

9-11 класс -  120 мин
1.4. После окончания времени проведения олимпиады 

отсканированные работы участников необходимо предоставить в 
муниципальное учреждение «Центр обеспечения деятельности 
системы образования» по электронному адресу 
M SD O V enev@ tularegion.org. до 17.00 в день проведения 
олимпиады.

2. У твердить сроки, место и состав жюри по проверке работ участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
2.1. М есто проверки работ участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников -  М У ДО «Веневский 
детский юнош еский центр».

2.2. Время начала проверки работ участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников -  10.00.

2.3. Сроки и состав жюри по проверке работ участников 
 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

№ П редмет Дата,
время

Состав жюри

1 Русский язык

' 1

13 ноября 1. Савуш кина Т.П., учитель МОУ 
«Бельковский ЦО»;

2. Ю ркевич Л.Н., учитель МОУ 
«Веневский ЦО № 2»,

3. Рылеева А.А., учитель МОУ 
«Веневский ЦО №2»;

4. Дрожалина И.С., учитель МОУ 
«Кукуйский ЦО»;

5. Красников В.Н., учитель МОУ 
«Анишинская СШ »

2 М атематика 16 ноября 1. Дедкова Л.Е. -  председатель, учитель 
М ОУ «Прудищ инский ЦО»;

2. Бурая И.В., учитель МОУ 
«Аниш инская СШ »;

3. Ш крябина И.А., учитель МОУ 
«Веневский ЦО №1»;

mailto:MSDOVenev@tularegion.org


4. Самарина Е.Н., учитель МОУ 
«Гурьевский ЦО»;

5. Серикова Е.В, учитель МОУ 
«Веневский ЦО № 2»;

6. Ловягина О.В., учитель МОУ 
«Дьяконовская СШ »

3 Ф изика 18 ноября 1. Ф едотова Т.Н. -  председатель,
учитель М ОУ «Веневский ЦО № 1»;

2. Проворова В.И., учитель МОУ 
«Грицовский ЦО»;

3. Звягина Е.А., учитель М ОУ 
«Васильевская ОШ»;

4. Рябова Н.И., учитель М ОУ 
«Веневский ЦО № 2»

5. Ш евченко А.А., учитель МОУ 
«Оленьковская ОШ »

4 Английский язык 19 ноября 1. Гаазе JI.B. -  председатель, учитель 
М ОУ «Веневский ЦО № 1»;

2. Х рупкина Н.А., учитель М ОУ 
«Дьяконовская СШ »;

3. Дорофеева Ю .В., учитель МОУ 
«Урусовский ЦО»

4. Коровина Е.В., учитель МОУ 
«Гурьевский ЦО»

5 И нформатика 20
ноября

1. Кочеткова Н.А. -  председатель,
учитель М ОУ «М ордвесский ЦО»;

2. Астахова О.В., учитель МОУ 
«Веневский ЦО № 1»;

3. Грызлова О.И., учитель МОУ 
«Бельковский ЦО»;

4. Сафронова Ю .М ., учитель МОУ 
«Грицовский ЦО»

6 Общ ествознание

•

23 ноября 1. Астапова О .И .-председатель,
учитель М О У «Кукуйский ЦО»;

2. Кочукова О.В., учитель МОУ 
«Веневский ЦО № 1»;

3. Борзунов С.В., учитель МОУ 
«Гурьевский ЦО»;

4. М ишин Э.В., учитель Студенецкая 
ОШ»

7 Г еография 24 ноября 1. Варлахова J1.H. -  председатель,
учитель М ОУ «Грицовский ЦО»;

2. Алтухова С.Е., учитель МОУ 
«Веневский ЦО № 1»;

3. Стаценко Г.С., учитель М ОУ 
«Гурьевский ЦО»



4. Валова Л.В., учитель МОУ 
«Урусовский ЦО»

8 Биология 26 ноября 1. Бабичева Н.Н. -  председатель,
учитель М ОУ «Аниш инская СШ»;

2. Рядинская В.Н., учитель МОУ 
«Кукуйский ЦО»;

3. Валов А.М ., учитель М ОУ 
«Урусовский ЦО»;

4. Ф илатова В.Г. -  учитель МОУ 
«Васильевская ОШ »

9 Физическая
культура

30 ноября 1. Терехова Е.В.- председатель, учитель 
М ОУ «Веневский ЦО №1»;

2. М итичкин К.К., тренер МУ ДО 
«Веневская ДЮ СШ »;

3. Дрожжина Н.В., учитель МОУ 
«Грицовский ЦО»;

4. Галкина А.В., учитель МОУ 
«Веневский ЦО № 1»,

5. Ш убина Л.Л., учитель МОУ 
«Урусовский ЦО»

10 Литература 1 декабря 1. Ермакова Е.В. -  председатель,
учитель М ОУ «Веневский ЦО №1»;

2. Колодезнева А .А ., учитель МОУ 
«Веневский ЦО № 2»;

3. Дрожалина И.О., учитель МОУ 
«Кукуйский ЦО»;

4. Сидорова Т.Д., учитель МОУ 
«Дьяконовская СШ»;

5. Бизюкова Н.М ., учитель МОУ 
«Веневский ЦО № 1»

11 Химия

1

2 декабря 1. Ш амина В.В. -  председатель,
учитель М ОУ «Грицовский ЦО»;

2. Тимофеечева Н.А., учитель МОУ 
«Веневский ЦО №1»;

3. Власова И.А., учитель М ОУ 
«Веневский ЦО №2»;

4. Чебодаева Е.Н., учитель МОУ 
«Дьяконовская СШ »

12 Н емецкий язык 4 декабря 1. Дехант А.В. -  председатель, учитель 
М ОУ «Веневский ЦО №1»;

2. Очкина Т.Н., учитель МОУ 
«Грицовский ЦО»

13 История 7 декабря 1. Астапова О .И.- председатель,
учитель М ОУ «Кукуйский ЦО»;

2. Галкина Л.Н., учитель МОУ 
«Веневский ЦО №1»;



3. Новикова М .Н., учитель МОУ 
«Веневский ЦО №2»;

4. Кош кин В.В., учитель МОУ 
«Дьяконовская СШ»

14 Ф ранцузский
язык

8 декабря 1. М иш ина Т.Н. -  председатель,
учитель М О У «Студенецкая ОШ»;

2. Гордеева Н.А., учитель МОУ 
«Прудищ инский ЦО»

3. Руководителям общ еобразовательных организаций:
3.1. П ри организации муниципального тапа всероссийской олимпиады 

ш кольников руководствоваться требованиями СанПиН 
3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19).

3.2. В случае определения в конкретной образовательной организации 
дистанционной формы обучения в связи с наличием предписания 
Роспотребнадзора, рассмотреть возможность проведения 
олимпиады с использованием информационно
коммуникационных технологий (дистанционно).

3.3. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады в 
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
ш кольников, утвержденного приказом М инистерства образования 
и науки Российской Ф едерации от 18 ноября 2013 г. № 1252.

3.4. Соблю дать меры конфиденциальности при работе с заданиями 
олимпиады.

3.5. О беспечить своевременную передачу работ участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
электронном виде в муниципальное учреждение «Центр 
обеспечения деятельности системы образования» по 
электронному адресу M SDO V enev@ tularegion.org.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за И.В. Гречишкиной.

Ю .С. Антонова

mailto:MSDOVenev@tularegion.org

